
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

PORTARIA Nº 01, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Define a composição do colegiado do curso 

de Química Licenciatura de Itabaiana (DQCI). 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GRADUAÇÃO EM QUÍMICA LICENCIATURA DO CAMPUS 

PROF. ALBERTO CARVALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o disposto na resolução Nº 14/2015/CONEPE, e conforme o 

aprovado na 2ª Reunião do Conselho Colegiado deste departamento, realizada no dia cinco 

de fevereiro de 2024, resolve: 

 
Art. 1º Designar os(as) professores(as) e discentes abaixo relacionados para compor o 

CONSELHO COLEGIADO deste departamento: 

I - Prof. Dr. Moacir dos Santos Andrade (DQCI) - presidente; 

II - Prof. Dr. Marcelo Leite dos Santos (DQCI) - vice-presidente; 

III - Profa. Dra. Heloisa de Mello (DQCI) – membro docente; 

IV - Profa. Dra. Jane de Jesus Silveira Moreira (DQCI) – membro docente; 

V - Prof. Dr. Luciano Evangelista Fraga (DQCI) - membro docente; 

VI - Prof. Dr. Renata Cristina Kiatkoski Kaminski (DQCI) - membro docente; 

VII - Prof. Dr. Fábio Lima Santos (DMAI) - representante do núcleo servidor; 

VIII - Profa. Dra. Ivy Calandreli Nobre (DQCI) - membro docente; 

IX - Prof. Dr. João Paulo Mendonça Lima (DQCI) - membro docente; 

X - Profa. Dra. Valéria Priscila de Barros (DQCI) - membro docente 

XI - Roseane Santos Nascimento (Titular) (202000060236) e Alecia Santos 
Barreto (Suplente) (202300015972) – Representante Discente; 

XII - Emilly Victória do Nascimento Costa (Titular) (202000059772) e Fernanda 
Santos dos Anjos (Suplente) (202200007332) - Representante Discente; 

XIII - Emilly Vitória dos Santos Menezes (Titular) (202200007314) e José Almir 
de Goes Junior (Suplente) (201900007966) - Representante Discente; 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 

 

 

 

Prof. Dr. Moacir dos Santos Andrade 
Chefe do Departamento de Química - DQCI 

 

Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho 
Av. Vereador Olimpio Grande, s/n - Telefone: (79) 3432-8216 

CEP 49506-036 Itabaiana/SE - https://itabaiana.ufs.br/ 

https://itabaiana.ufs.br/

		2024-02-07T14:57:45-0300




